In sacro bello nauarunt Italicae Resp. Veneta, Genuen-sis, & Pisana, sed eo consilio, atque adeo euentu, ut belli sumptus, labores & pericula in socios deriuariant, præmia & fructus ad se[ns]e transtulerint. Nam Genuenses perce-p[er]tis tota Syria spoliis, etiam maris dominio potiti sunt, se[ns]e per Ægæum, Hellepon[t]um, Bosporum Thracium, & Pontum Euxinum ad Tauricam Chersonesum disper-gentes. Veneti ex Creta Istriæ Illyticóque peropportuna-ribi subiecerunt. Peloponnesum & Cyclades insulas ad Thessalonicam usque una ex patre, ex altera maris Ionij insulas & littora, donec bello inter has resp. orto maris imperium Venetis cessit.

Varie à Gulielmo Ruffo Angl. rege pugnatum est cū Scotis, Northumbris & Vuallis.

1095. Magna vi Sultanus Ægypti Turcis Hierosolimā etipuit. Sultanu[m] quatuor annis post Christiani. *R. Joseph sa-cerdos in Chron.*

1096. quo bellum sacrum contra Saracenos conclusum fuit, Germani priusquam in terram sanctam iter caperēt, Iudeos vel necant vel baptizati cogunt.

Spiræ & Vuorimanae cælorum numerus fuit ad octingentos. Ibi plures utriusque sexus sibi met ipsis vel uxoribus, liberis, amicis necem intulerunt, præuen-to percussore. *R. Joseph. sacerd. in Chron. regnum Francia, & Turcia.*

Rabbi quidam Eleazar de imperfectis lamentationem condidit. *Ibid.*

Moguntiae cæsi sunt mille trecenti, sexaginta autem conieci in Carcerem. Ibi quidam Isaac filius Dauid ne-cauit duas filias suas vespere Pentecostes, inde igne domum suam succendit. *Ibid.*

Denique Synagogam, cum qua se ipse exusit. *Ibid.*

Coloniæ domus eorum expilatae sunt, & libri legis calcati & lacerati die Pentecostes, quo lex data fuerat cælitus & terra tremuerat. Ipsi vero in fugam conieci. Mar Isaac, qui noluit fugere in Ecclesiam tractus, quod imagines despulisset, probrisque ac conuiciis affecisset, imperfectus est. Similiter & mulier. Qui fugerant, beneficio Cardinalis latitarunt in septem pagis. Nisi quodd Colonenses irruentes in pagum Nozam Samuelem fi-

1100

5186

lum Aser peremerunt, & duos eius filios ante ostium domus ipsius suspenderunt. *Ibid.*

Vablaachi, R. Leui Ben Samuel cum tota familia, Domina Rachel senior R. Selomo Sacerdos & reliqui Iudei, quotquot comprehendit potuerunt, necem subiere. Multi consecrarent suas manus, se mutuo perimentes vel in paludes vrbi vicinas præcipitantes, ne ab incircuncisis illudarentur (Sic Verpi nos appellant) *Ibid.*

In medio aquarum filium suum collum denudantem R. Samuel filius Iehielis ense decollauit, ipso quidem Patre Benedictione maestationi congruentem præcincte, filio vero, Amen, respondentem, & ceteris astantibus orationem, Audi Israel, concinibus. *Ibid.*